
Отдел образования  

администрации муниципального образования  

«Асекеевский район» Оренбургской области 

 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 204 08.08.2024 

 

О сроках проведения школьных каникул 

в 2024/2025 учебном году 

(с изменениями) 

 

В соответствии с Федеральными государственными образовательными стандартами, 

во исполнение письма министерства образования Оренбургской области от 14.08.2024 № 01-

23/6285 "О примерных сроках проведения школьных каникул в 2024/2025 учебном году" и в 

целях создания условий для участия учащихся и педагогов района в мероприятиях, 

организуемых министерством образования, отделом образования, областными и районными 

организациями дополнительного образования в дни школьных каникул, руководствуясь 

действующим Положением об отделе образования, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить единые сроки проведения школьных каникул на территории 

Асекеевского района: 

осенние – с 26.10.2024 по 03.11.2024 (9 дней, 04.11.2024 – выходной день); 

зимние  – с 30.12.2024 по 08.01.2025 (10 дней); 

весенние – с 26.03.2025 по 03.04.2025 (9 дней). 

Для обучающихся в первых классах в течение учебного года устанавливаются 

дополнительные каникулы с 10.02.2025 по 16.02.2025 года (7 дней). 

Рекомендованная продолжительность учебного года – 34 недели, в 1 классах – 33. 

Окончание учебного года в 9, 11 классах – в соответствии с расписанием государственной 

итоговой аттестации. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1. учесть предлагаемые сроки при разработке и утверждении Годовых календарных 

учебных графиков; 

2.2. в календарном учебном графике указать следующие сведения: 

- дата начала и окончания учебного года (начало – 02.09.2024, окончание – 

26.05.2025); 

- продолжительность учебного года; 

- сроки и продолжительность каникул; 

- сроки промежуточной аттестации. 

2.3. при разработке календарного учебного графика учитывать Постановления 

главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 2 «Об 

утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и 

требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды 



 2

обитания» и от 28.09.2020 № 28 ««Об утверждении санитарных правил и норм СП 2.4.3648-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи». 

2.4. В случае принятия образовательной организацией других сроков каникул, 

информацию о наименовании организации (с указанием каникулярных периодов) сообщить 

в отдел образования (Брусилову А.В.) не позднее 30.08.2024 года. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Заместитель руководителя отдела        А.В. Брусилов 

 

 


